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PRZEMYSŁ MODY-Innowacje 2-3/2010

ŻYCIE BRANŻY

Polski sektor tekstylno-odzieżowy w I kwartale 2010 roku 

Co mówią liczby?
Od 2009 roku dane prezentowane są w układzie Polskiej Klasyfikacji Działalności 2007 – PKD 2007, 
opracowanej na podstawie Europejskiej Klasyfikacji Działalności Gospodarczych – NACE Rev 2. 
Dane te nie są w pełni porównywalne z publikowanymi wcześniej według PKD 2004 – NACE Rev 1.1.

PRODUKCJA
Tekstylia. W sektorze tekstylnym 
produkcja sprzedana wyniosła w roku 
2009 blisko 6,5 mld zł i była w sto-
sunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego niższa o ponad 200 
mln zł, czyli nieco ponad 5%. 
Początek bieżącego 2010 roku napa-
wa optymizmem. Produkcja sprzeda-
na tekstyliów rośnie od grudnia 2009 
i za cztery miesiące bieżącego roku 
jest wyższa o blisko 7% w stosunku 
do tego samego okresu roku ubie-
głego. Wzrost ten został osiągnięty 
mimo lekkiego cofnięcia się pozio-
mu produkcji sprzedanej w kwietniu 
2010. 
W pierwszych czterech miesiącach 
2010 roku, w wielu grupach pro-
duktowych nastąpił wzrost produkcji 
w porównaniu z analogicznym okre-
sem roku poprzedniego. W wielu 
– udało się utrzymać poziom zeszło-
roczny. Największy wzrost zauważal-
ny jest w produkcji wykładzin a naj-
większy spadek dotknął producen-
tów przędzy bawełnianej. 

Odzież. Spadek wartości produk-
cji sprzedanej branży odzieżowej 
był w roku ubiegłym poważniejszy 
niż w branży tekstylnej. Produkcja 
sprzedana odzieży to w roku 2009  
wartość nieco ponad 6,8 mld zł – 
o ponad 640 mln zł mniej niż w roku 
2008. Oznacza to spadek o ponad 
10% w stosunku do roku 2008. 
Natomiast początek bieżącego roku, 
podobnie jak w tekstyliach wyglą-
da optymistycznie, chociaż tu rów-
nież w kwietniu 2010 roku nastąpiło 
lekkie cofnięcie tendencji wzrosto-
wej. Produkcja sprzedana odzieży 
za cztery miesiące bieżącego roku 
odnotowuje jedynie niewielki spadek 
– 0,8% w stosunku do czterech mie-
sięcy ubiegłego roku.
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Wykładziny

Przędza lniana

Chodniki

Tkaniny z okrywą włókienną 
typu frotte, boucle, aksamit

Wyroby pościelowe

Lekkie tkaniny bawełniane <200g/m2

Tkaniny z włókien ciągłych

Dywany

Przędza bawełniana tkacka
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